


Informacje  2
PULS POWIATU, NR 1 (60), styczeń-luty 2019 r. 

W 2013 r. powiat zgierski zawarł umowę 
na prowadzenie Rodzinnych Domów Dziecka 
z Fundacją „Happy Kids” na podstawie konkur-
su na „Realizację zadania publicznego z zakre-
su wspierania rodziny i systemu pieczy zastęp-
czej polegającego na uruchomieniu i prowa-
dzeniu dwóch placówek opiekuńczo-wycho-
wawczych typu rodzinnego”. Domy w Zgierzu 
i Ozorkowie zaczęły funkcjonować od 2013 r., 
na zasadzie podziału kosztów ich funkcjono-
wania pomiędzy powiatowym samorządem 
a Fundacją. Docelowo w obu domach miało 
przebywać 16 wychowanków. Na podstawie 
umowy powiat zgierski płacił co miesiąc Fun-
dacji po 20 tys. zł na każdy dom, niezależnie od 
liczby przebywających w nim dzieci. Pieniądze 
były przeznaczane m.in. na wynajem domu, 
usługi telekomunikacyjne, bieżące naprawy 
i remonty, opiekę zdrowotną, korepetycje itp. 
W momencie uruchomienia placówki doszło 
jednak do sytuacji, że w jednym z domów prze-
bywało tylko dwoje dzieci, co spowodowało, 
że na ich utrzymanie powiatowy samorząd 
przeznaczał kilkanaście tysięcy złotych mie-
sięcznie. W tej sytuacji powiat zgierski wspól-
nie z Fundacją „Happy Kids” podpisali aneks 
do umowy na finansowanie domów, z zastrze-
żeniem, że miesięczny średni koszt utrzymania 
jednego wychowanka nie może przekroczyć 
kwoty 2 500 zł. Od tej pory Fundacja otrzymy-
wała co miesiąc pieniądze na każde dziecko, 

które aktualnie znajdowało się w placówce, 
w tej właśnie kwocie.

Warunkiem spornym pozostaje zwrot kosz-
tów niewykorzystanych środków za 2018 r., 
spowodowany niepełnym obsadzeniem Ro-
dzinnego Domu Dziecka w Ozorkowie. Jednym 

z powodów takiej sytuacji były m.in. kilkukrot-
ne odmowy przyjęcia dzieci przez Fundację. 
– Ze względu na dobro dzieci w dalszym ciągu 
chcemy porozumieć się z Fundacją ws. utrzy-
mania Rodzinnych Domów Dziecka, stąd m.in. 
wyraziliśmy zgodę na zwiększenie, do pozio-

mu 2 800 zł, miesięcznej kwoty utrzymania 
jednego dziecka. Natomiast nie zgadzamy się 
na płatności ryczałtowe, które nie są związane 
z ilością dzieci przebywających w Rodzinnych 
Domach Dziecka Fundacji Happy Kids – mówi 

starosta zgierski – Bogdan Jarota. [ŁR]

Co dalej ws. Rodzinnych Domów 
Dziecka Fundacji Happy Kids?

 

„CUŚ” dla potrzebujących
„Centrum Usług Środowiskowych w Po-

wiecie Zgierskim” – pod tą tajemniczą 

nazwą kryje się projekt, który ma za 

zadanie wesprzeć osoby niesamodziel-

ne i niepełnosprawne w ich codzien-

nym życiu. 

Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Łodzi, od 1 marca, przez na-

stępne 3 lata, blisko tysiąc osób z naszego po-

wiatu, będzie mogło skorzystać m.in. z bez-

płatnych porad prawnych, specjalistycznych 

usług opiekuńczych i zdrowotnych, a także 

uzyskać pomoc przy załatwianiu codziennych 

spraw. W siedzibie starostwa, Powiatowe Cen-

trum Pomocy Rodzinie w Zgierzu, podpisało 

porozumienie o współpracy z 5 instytucjami 

z terenu naszego powiatu, które na co dzień 

wspierają osoby najbardziej tego potrzebują-

ce. Na co konkretnie mogą liczyć korzystający 

z tego programu? Powiatowe Centrum Pomo-

cy Rodzinie, będzie prowadziło darmowe po-

rady prawne dla osób niesamodzielnych oraz 

ich opiekunów. 
Z kolei Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Zgierzu, oprócz porad prawnych, zapewni 

usługi asystenta osobom, które nie są w stanie 

ani samodzielnie pójść do lekarza, ani wyjść 

z domu czy zrobić zakupy. Podobne usługi 

asystenckie prowadzić będzie głowieński MOPS.
Fundacja F.O.S.A będzie oferować rehabili-

tację w warunkach domowych. Specjaliści bę-

dą odwiedzać osoby potrzebujące i na miejscu 

przeprowadzać zajęcia rehabilitacyjne.
Kompleksowa opieka hospicyjna, to z kolei 

zadanie jakie stawia przed sobą Zgierskie Hos-

picjum im. Jana Pawła II. Osoby z chorobą no-

wotworową, które zgłoszą się do placówki, 

otrzymają wsparcie w postaci sprzętu rehabili-

tacyjnego, zgodnie z zaleceniami lekarza. 

Sprzęt zostanie bezpłatnie zawieziony do pa-

cjenta. 
Trening samodzielności – to z kolei propo-

zycja Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną. Pod 

czujnym okiem opiekuna, osoby niepełno-

sprawne intelektualnie będą uczyć się żyć bez 

pomocy i opieki rodziców. Stowarzyszenie 

wyręczy także zmęczonych krewnych w opiece 

nad niepełnosprawnymi. [ŁR]

Rodzinne Domy Dziecka to ładne 

i zadbane domy jednorodzinne z og-

rodami i placami zabaw, ale co naj-

ważniejsze to miejsca, gdzie dzieci, 

których rodzicom odebrano lub ogra-

niczono prawa rodzicielskie, znajdują 

ciepło, opiekę i zrozumienie. 

– Cieszę się, że tyle instytucji postanowiło włączyć się w ten projekt – mówił sta-

rosta zgierski – Bogdan Jarota podczas podpisywania porozumienia. – Osoby 

niesamodzielne, to szczególna grupa społeczna, która potrzebuje opieki i po-

mocy samorządu, dlatego wspieranie ich na co dzień jest dla nas ważne






















